

全体貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 14,753,812,427 | 固定負債 | 3,926,828,138 |
| 有形固定資産 | 12,149,336,942 | 地方債等 | 3,605,833,106 |
| 事業用資産 | 4,313,608,828 | 長期未払金 | 10,008,032 |
| 土地 | 1,082,386,094 | 退職手当引当金 | 310,987,000 |
| 立木竹 | 135,312,450 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,852,082,745 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 5,046,995,747 | 流動負債 | 523,413,689 |
| 工作物 | 1,779,429,688 | 1年内償還予定地方債等 | 483,106,494 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 488,606,402 | 未払金 | 866,985 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 27,002,177 |
| 航空機 | - | 預り金 | 12,438,033 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 4,450,241,827 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 7,756,478,656 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 16,728,442 | 固定資産等形成分 | 16,253,238,664 |
| 建物 | 550,938,623 | 余剰分(不足分) | △ 3,631,230,225 |
| 建物減価償却累計額 | △ 479,278,871 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 17,760,498,512 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 10,100,167,087 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 7,759,037 | | |
| 物品 | 165,670,586 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 86,421,128 | | |
| 無形固定資産 | 4,136,000 | | |
| ソフトウェア | 4,136,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,600,339,485 | | |
| 投資及び出資金 | 188,045,444 | | |
| 有価証券 | 86,300,000 | | |
| 出資金 | 101,745,444 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | △ 47,901,828 | | |
| 長期延滞債権 | 8,715,190 | | |
| 長期貸付金 | 8,880,000 | | |
| 基金 | 2,442,731,852 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,442,731,852 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 131,173 | | |
| 流動資産 | 2,318,437,839 | | |
| 現金預金 | 818,266,223 | | |
| 未収金 | 776,210 | | |
| 短期貸付金 | 4,250,000 | | |
| 基金 | 1,495,176,237 | | |
| 財政調整基金 | 925,730,014 | | |
| 減債基金 | 569,446,223 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 30,831 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 17,072,250,266 | 純資産合計 | 12,622,008,439 |
| | | 負債及び純資産合計 | 17,072,250,266 |

全体行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,312,078,539 |
| 業務費用 | 1,843,653,248 |
| 人件費 | 525,338,880 |
| 職員給与費 | 363,140,934 |
| 賞与等引当金繰入額 | 27,002,177 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 135,195,769 |
| 物件費等 | 1,285,639,407 |
| 物件費 | 627,889,766 |
| 維持補修費 | 119,589,689 |
| 減価償却費 | 538,159,952 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 32,674,961 |
| 支払利息 | 14,824,484 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 41,313 |
| その他 | 17,809,164 |
| 移転費用 | 1,468,425,291 |
| 補助金等 | 1,333,496,887 |
| 社会保障給付 | 130,810,654 |
| その他 | 4,117,750 |
| 経常収益 | 140,459,084 |
| 使用料及び手数料 | 87,280,040 |
| その他 | 53,179,044 |
| 純経常行政コスト | 3,171,619,455 |
| 臨時損失 | 927,837,619 |
| 災害復旧事業費 | 927,262,372 |
| 資産除売却損 | 575,245 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 2 |
| 臨時利益 | 65,513,547 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 65,513,547 |
| 純行政コスト | 4,033,943,527 |

全体純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 12,302,229,100 | 16,101,323,591 | △ 3,799,094,491 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 4,033,943,527 | | △ 4,033,943,527 | |
| 財源 | 4,491,014,144 | | 4,491,014,144 | - |
| 税金等 | 2,630,239,709 | | 2,630,239,709 | |
| 国県等補助金 | 1,860,774,435 | | 1,860,774,435 | |
| 本年度差額 | 457,070,617 | | 457,070,617 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 286,612,954 | △ 286,612,954 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 286,732,850 | △ 286,732,850 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 538,792,119 | 538,792,119 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 683,838,688 | △ 683,838,688 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 145,166,465 | 145,166,465 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 136,776,630 | △ 136,776,630 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 514,648 | 2,078,749 | △ 2,593,397 | |
| 本年度純資産変動額 | 319,779,339 | 151,915,073 | 167,864,266 | - |
| 本年度末純資産残高 | 12,622,008,439 | 16,253,238,664 | △ 3,631,230,225 | - |

全体資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 2,775,304,050 |
| 業務費用支出 | 1,306,588,178 |
| 人件費支出 | 526,475,075 |
| 物件費等支出 | 747,479,455 |
| 支払利息支出 | 14,824,484 |
| その他の支出 | 17,809,164 |
| 移転費用支出 | 1,468,715,872 |
| 補助金等支出 | 1,333,496,887 |
| 社会保障給付支出 | 130,810,654 |
| その他の支出 | 4,408,331 |
| 業務収入 | 3,663,660,511 |
| 税収等収入 | 2,630,154,785 |
| 国県等補助金収入 | 891,573,435 |
| 使用料及び手数料収入 | 88,759,620 |
| その他の収入 | 53,172,671 |
| 臨時支出 | 927,262,372 |
| 災害復旧事業費支出 | 927,262,372 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 860,771,000 |
| 業務活動収支 | 821,865,089 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 969,963,062 |
| 公共施設等整備費支出 | 286,732,850 |
| 基金積立金支出 | 653,230,212 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 30,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 251,457,070 |
| 国県等補助金収入 | 108,430,000 |
| 基金取崩収入 | 110,570,148 |
| 貸付金元金回収収入 | 32,400,000 |
| 資産売却収入 | 56,922 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 718,505,992 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 476,477,132 |
| 地方債等償還支出 | 476,477,132 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 249,283,000 |
| 地方債等発行収入 | 249,283,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 227,194,132 |
| 本年度資金収支額 | △ 123,835,035 |
| 前年度末資金残高 | 929,663,225 |
| 本年度末資金残高 | 805,828,190 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 16,684,793 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 4,246,760 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 12,438,033 |
| 本年度末現金預金残高 | 818,266,223 |